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Jens Bødker Automobiler 

Glatvedvej 4 

8444  Balle 

 

   

 

   

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Jens Bødker Automobiler, Glatvedvej 4, 8444 Balle. 

Tilsynsdato: 14. september 2015 

Fra virksomheden deltog: Jens Bødker 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Jens Bødker 

Virksomhedens CVR-nr.: 48683010 

Virksomhedens telefonnr.: 86 30 15 24 

Antal ansatte i virksomheden: Ejer 

Virksomhedstype: Autoværksted / salg af biler 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomhedens primære aktivitet er salg af biler. Derudover foretages småreparationer af biler. 

Driftstid er indenfor normal arbejdstid. 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indbe-

rette i affaldsdatasystemet. 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 23. september 2015 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 15/13986 
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Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet. 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler 

Mineralske, ikke-chlorerede motor-, gear- og smøreolier Avista Oil 

 

Ejer samler jernaffald i en trailer, som han kører til H.J. Hansen i Grenaa ca. hver 6. uge. 

Pap og papir kører ejer til Genbrugsstationen. 

 

Skrotbiler / forsikringsbiler 

Der modtages få skrotbiler. Ejer ringer selv til Vojens Autoophug, når han skal have fjernet en skrot-

bil. 

Ejer foretager ikke miljøbehandling af disse, men dette bliver foretaget af Vojens Autoophug. 

Norddjurs Kommune kan oplyse, at et udtjent motordrevet køretøj senest en måned efter modtagel-

sen skal afleveres til en registreret affaldsbehandlingsvirksomhed (jævnfør bekendtgørelse nr. 1312 

af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner 

heraf). Såfremt køretøjet indgår som bevismateriale i en retssag eller i en forsikringssag, gælder 

reglerne fra  den dato, hvor sagen er blevet afsluttet. 

Biler, som ikke er skrotbiler, der ikke er indregistrerede og som ikke umiddelbart kan synes, skal 

laves i stand. Dette skal ske indenfor 6 måneder. Bilen skal straks herefter kunne synes. Hvis dette 

ikke er tilfældet, skal den afleveres til godkendt modtager. 

Det kan endvidere oplyses, at beskadigede biler skal placeres således, jævnfør miljøbeskyttelseslo-

vens § 19, at der ikke er mulighed for, at evt. kemikalier (olie, bremsevæske, benzin og lignende) 

kan løbe ud og forurene jorden. Hvis der er mulighed for spild og bilerne ikke er placeret på tæt 

belægning med afløb til olieudskiller, skal der placeres en spildbakke under bilen. Det skal sikres, at 

regnvand ikke kan forårsage, at spildbakken bliver fyldt op, således at  det løber over. 

Der var p.t. 2 forsikringsbiler. Disse vil blive afhentet i løbet af 14 dage. Taksator kom i indeværende 

uge. 

 

Støj 

I en bygning beliggende op ad værkstedet mod vest var der placeret en kompressor.  

Kompressoren var ikke i gang på  besigtigelsestidspunktet, hvorfor støjniveauet ikke kunne vurderes. 

Der har dog ikke været klager fra naboer over støj fra kompressoren. 

 

Luft 

Der var et udsugningssted i værkstedet. Se billede på næste side. 
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Afkastet herfra var ført over tag i gammel staldbygning, som ligger i forlængelse af værkstedet. 

Ifølge telefonisk oplysning fra ejer af 18. september 2015 oplystes, at afkastet er ført knap 1 meter 

over tag. 

Ifølge bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder skal afka-

stet føres mindst 1 meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeres. 

Norddjurs Kommune accepterer afkasthøjden, såfremt der ikke indgives klage fra naboerne. 

 

Dieseltank 

I bygningen vest for værkstedet var der placeret en dieseltank. Denne var ikke registreret i BBR. Det 

er en ståltank belagt med glasfiber fra 1970 på 1.500 l. 

I henhold til bekendtgørelse nr. 1321 af 21. december 2011 om indretning, etablering og drift af olie-

tanke, rørsystemer og pipelines, § 45, skulle dieseltanken have været sløjfet/udskiftet i 2010. 

 

Det skal hermed indskærpes, at tanken sløjfes/udskiftes hurtigst muligt og senest 1. december 2015. 

 

Dette er en indskærpelse af allerede gældende bestemmelser, og der er derfor ingen klageadgang. 

 

Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, 

stk. 1, være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget. 

 

Norddjurs Kommune skal desuden gøre opmærksom på, at virksomheden har ret til aktindsigt i sagen. 

 

Sløjfningen/udskiftningen af tanken skal anmeldes til Norddjurs Kommune. Dette kan gøres via kom-

munens hjemmeside http://www.norddjurs.dk/borger/bolig-og-byggeri/olietanke. 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være 

tegn på en jordforurening. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen henstillinger, påbud eller indskærpelser fra tidligere, da det er 1. tilsyn på adressen. 
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Øvrigt 

Virksomheden er tilmeldt Genbrugsstationen som erhverv. 

Der forefindes ingen olieudskiller på virksomheden. 

Der er ingen afløb i værkstedet, i bygningen bag værkstedet samt i gammel stald beliggende i for-

længelse af værkstedet. 

I den gamle stald i forlængelse af værkstedet var der opmagasineret omkring 10 veteranbiler. Det var 

planen, at de på et tidspunkt skulle gøres istand. Istandsættelsen foregår på hobbybasis, og er ikke 

en del af virksomheden. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 

grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 

bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 

7. oktober 2015 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 
miljømedarbejder 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 660 af 14. juni 2006 om aktindsigt i miljøoplysninger 


